FAXANTWORT: 0 25 72 - 93 91 10

Verbindliche Seminaranmeldung zum Niemann Exklusiv-Workshop ,,Dental competence day II” in Hamburg
Teilnahmegebiihren/Anmeldeschluss:

Die TeilnahmegebUhren fir die Veranstaltung betragen 550,00 € pro Person. Fir Kunden des ,Niemann dental
competence center” gilt ein Sonderpreis von 350,00 € pro Teilnehmer.

Anmeldeschluss ist Freitag, der 03.02.2012.

Hiermit buche ich die Teilnahme an dem o. g. Workshop.

Praxisstempel, Unterschrift

Teilnehmer 1:

Teilnehmer 2:

Am Abendessen nehmen wir mit Personen teil.

Hierzu ladt das Niemann dental competence center Sie herzlich ein.



Zeitlicher Ablauf und Inhalte des Seminars:

ab 21.30 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr

12.30 Uhr

13.30 Uhr

Freitag

.Get together” an der Bar
des EAST Hotels

Samstag

BegruBung durch ZTM Peter Niemann,
Geschaftsfuhrer des
Niemann dental competence center

Betriebswirtschaft und gutes Management

¢ aktuelle Entwicklungen im
Gesundheitswesen

¢ Kennzahlen fur die methodische
Praxissteuerung

¢ Managementinstrument 4-Felder-Ansatz

Referent: Uwe Schafer (EOS Health AG)

Mittagspause

Erfolgsbezogene Vergltung in der

Zahnarztpraxis

¢ Mitarbeiterauswahl und Mitarbeiterbin-
dung

¢ erfolgsbezogene Vergitung

o Soft skills” als Bewertungskriterien

¢ praktische Umsetzung im Unternehmen

Referent: Jens Patzold (L&P Medizinanwalte)

15.30 Uhr

15.45 Uhr

17.45 Uhr

18.00 Uhr

19.30 Uhr

Kaffeepause

Aufbau und Vermarktung von Praxiswebsites
e strukturierter Aufbau einer Internetseite

e deutsche Zahnarztpraxen im Web

¢ neue Webtrends

e erste Schritte im Webmarketing

Referent: Carsten Schliter (M:Consult)
Diskussion

Ende

Treffen zum gemeinsamen Abendessen

Sonntag

individuelle Abreise nach dem
Frihsttck

NIEMW

en'rctl competence center

91-10 - E-Mail: info@dentis.de - Internet: www.dentis.de



