Verbindliche Seminaranmeldung	g zum Niemann Exklusiv-Worksho	າກ "Dental com	petence da	v II" in Hambur

## Teilnahmegebühren/Anmeldeschluss:

Die Teilnahmegebühren für die Veranstaltung betragen 550,00 € pro Person. Für Kunden des "Niemann dental competence center" gilt ein Sonderpreis von 350,00 € pro Teilnehmer.

Anmeldeschluss ist Freitag, der 03.02.2012.

Am Abendessen nehmen wir mit \_\_\_\_\_\_ Personen teil.

Hierzu lädt das Niemann dental competence center Sie herzlich ein.

Hiermit buche ich die Teilnahme an de	em o. g. Workshop.	
Praxisstempel, Unterschrift		
Teilnehmer 1:		
Teilnehmer 2:		

## Zeitlicher Ablauf und Inhalte des Seminars: Competence day II''

	Freitag	15.30 Uhr	Kaffeepause
ab 21.30 Uhr	"Get together" an der Bar des EAST Hotels	15.45 Uhr	Aufbau und Vermarktung von Praxiswebsites • strukturierter Aufbau einer Internetseite • deutsche Zahnarztpraxen im Web • neue Webtrends
	Samstag		<ul> <li>erste Schritte im Webmarketing Referent: Carsten Schlüter (M:Consult)</li> </ul>
10.00 Uhr	Begrüßung durch ZTM Peter Niemann, Geschäftsführer des	17.45 Uhr	Diskussion
	Niemann dental competence center	18.00 Uhr	Ende
10.30 Uhr	Betriebswirtschaft und gutes Management  • aktuelle Entwicklungen im Gesundheitswesen	19.30 Uhr	Treffen zum gemeinsamen Abendessen
	<ul> <li>Kennzahlen für die methodische Praxissteuerung</li> </ul>		Sonntag
	<ul> <li>Managementinstrument 4-Felder-Ansatz Referent: Uwe Schäfer (EOS Health AG)</li> </ul>		individuelle Abreise nach dem Frühstück
12.30 Uhr	Mittagspause		
13.30 Uhr	<ul> <li>Erfolgsbezogene Vergütung in der</li> <li>Zahnarztpraxis</li> <li>Mitarbeiterauswahl und Mitarbeiterbindung</li> <li>erfolgsbezogene Vergütung</li> <li>"Soft skills" als Bewertungskriterien</li> <li>praktische Umsetzung im Unternehmen</li> <li>Referent: Jens Pätzold (L&amp;P Medizinanwälte)</li> </ul>		

